

単 価 合 意 書

令和8年5月1日に契約したR7 渡良瀬川左岸新久田築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月20日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北2丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 永松 義敬

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地

氏名 河本工業株式会社

代表取締役 河本 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		119,608,888	
河川土工		式	1		80,862,557	
掘削工		式	1		222,490	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	190	1,171	222,490	
盛土工		式	1		8,798,372	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,300	6,215	8,079,500	
2.5m未満						
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	880	816.9	718,872	
2.5m以上4.0m未満						
盛土工(ICT)		式	1		40,816,589	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	27,300	227.1	6,199,830	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,365,991	
利根川左岸129.5k						
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,870,304	
渡良瀬川左岸0.5k						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		23,517,634	
利根川左岸129.5k						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,862,830	
渡良瀬川左岸0.5k						
土砂改良工		式	1		24,382,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂改良		m3	24,100	560	13,496,000	
掘削 利根川左岸127.5k	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,580,772	
土砂等運搬 利根川左岸127.5k	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,184,725	
整地	敷均し(ルース)	式	1		1,121,453	
法面整形工(ICT)		式	1		6,642,156	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	600	813.8	488,280	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	11,940	515.4	6,153,876	
法覆護岸工		式	1		17,217,824	
植生工		式	1		17,217,824	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	7,080	1,772	12,545,760	
人工張芝		m2	5,590	815.6	4,559,204	
市松芝	野芝	m2	110	1,026	112,860	
付帯道路工		式	1		3,331,760	
碎石舗装工 工事用道路		式	1		586,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装		m2	783	748.9	586,388	
アスファルト舗装工						
天端舗装		式	1		2,745,372	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,160	638.7	740,892	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,160	1,728	2,004,480	
光ケーブル配管工		式	1		1,016,924	
作業土工		式	1		380,910	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		113,419	
埋戻し	土砂	式	1		267,491	
配管工		式	1		574,520	
埋設表示板		個	3	978	2,934	
配管設置(埋設部)	FEP管 φ80×4条 管径 80mm	m	227	2,518	571,586	
配管撤去工		式	1		61,494	
地中配管撤去		m	227	270.9	61,494	
有線通信設備工		式	1		1,601,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		1,477,508	
光地中配線 SM-64C	SM-64C	m	328	1,121	367,688	
光地中配線 SM-100C	SM-100C	m	328	1,388	455,264	
光ケーブル接続 SM-64C	SM-64C	箇所	2	69,088	138,176	
光ケーブル接続 SM-100C	SM-100C	箇所	2	75,373	150,746	
光ケーブル試験 SM-64C	SM-64C	対向	1	167,082	167,082	
光ケーブル試験 SM-100C	SM-100C	対向	1	198,552	198,552	
光ケーブル撤去工		式	1		124,376	
光地中配線撤去 SM-64C	SM-64C	m	328	189.6	62,188	
光地中配線撤去 SM-100C	SM-100C	m	328	189.6	62,188	
給水設備工		式	1		590,278	
作業土工		式	1		261,801	
床掘り	土砂	式	1		84,296	
埋戻し	土砂	式	1		177,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給水設備撤去・復旧工		式	1		328,477	
給水管設置		m	116	2,245	260,420	
給水管撤去		m	116	436.4	50,622	
止水弁設置		箇所	1	17,435	17,435	
構造物撤去工		式	1		871,432	
構造物取壊し工		式	1		290,896	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		12,931	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,350	205.9	277,965	
運搬処理工		式	1		580,536	
殻運搬	アスファルト殻	m3	68	6,705	455,940	
コンクリート	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,580	14,320	
殻処分	アスファルト殻	m3	68	1,496	101,728	
コンクリート	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,137	8,548	
仮設工		式	1		14,116,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		2,999,730	
屋外配管	FEP管 φ80 2条					
設置・撤去		m	447	1,387	619,989	
光屋外配線	SM-64C					
SM-64C		m	447	1,677	749,619	
光屋外配線	SM-100C					
SM-100C		m	447	1,944	868,968	
光ケーブル接続	SM-64C					
SM-64C		箇所	2	69,088	138,176	
光ケーブル接続	SM-100C					
SM-100C		箇所	2	75,373	150,746	
光ケーブル試験	SM-64C					
SM-64C		対向	1	167,082	167,082	
光ケーブル試験	SM-100C					
SM-100C		対向	1	198,552	198,552	
クロージャ設置						
		式	1		106,598	
工事用道路工						
		式	1		5,633,678	
仮設 渡河部						
		式	1		590,312	
仮設坂路						
		式	1		2,771,434	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,271,932	
仮水路工						
		式	1		4,109,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう						
		式	1		3,457,039	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		式	1		652,742	
交通管理工						
		式	1		1,373,040	
交通誘導警備員						
		式	1		1,373,040	
直接工事費						
		式	1		119,608,888	
共通仮設費						
		式	1		37,121,945	
共通仮設費						
		式	1		28,363,990	
運搬費						
		式	1		4,865,603	
建設機械運搬費						
		式	1		212,104	
仮設材運搬費						
		式	1		4,653,499	
準備費						
		式	1		11,605,097	
表土運搬						
		式	1		1,563,580	
伐木除根						
		式	1		5,594,233	
木根等処分費						
		式	1		4,447,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事業損失防止施設費						
		式	1		7,253,576	
家屋調査費						
		式	1		6,885,213	
騒音振動調査費						
		式	1		368,363	
技術管理費						
		式	1		3,529,167	
土質等試験費						
		式	1		2,486,835	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,042,332	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,110,547	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,757,955	
純工事費						
		式	1		156,730,833	
現場管理費						
		式	1		35,638,485	
工事原価						
		式	1		192,369,318	
一般管理費等						
		式	1		28,830,682	
工事価格						
		式	1		221,200,000	
消費税相当額						
		式	1		22,120,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		243,320,000	